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ASIA Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesta pilaantuneen maaperän 
puhdistamista koskevasta ilmoituksesta

ILMOITUKSEN TEKIJÄ

Vainikkalan Riistamiehet Ry 
Rikkiläntie 83
54270 Vainikkala

Yhteyshenkilö: Mika Vainikka, puh: 040 584 7094, sposti: mika.vainikka@pp3.inet.fi

PUHDISTETTAVA KOHDE JA SEN SIJAINTI

Kunnostettava kohde sijaitsee Lappeenrannan kaupungissa Korpelan kylässä 
osoitteessa Korpelantie 346, Vainikkala. Kyseessä on ampumarata-alue. 
Kiinteistörekisteritunnus on 405-497-1-170. Kiinteistön omistaja on Tornator Oy. 

ILMOITUKSEN VIREILLETULO

Ilmoitus on saapunut Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle 
(ELY-keskus) 1.9.2016. 

TOIMINNAN ILMOITUSVELVOLLISUUS JA VIRANOMAISEN TOIMIVALTA

Ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden puhdistamiseen 
pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä kaivetun maa-aineksen 
hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi 
voidaan ryhtyä toimittamalla asiasta ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle.

PILAANTUMISTA KOSKEVAT TIEDOT

Tiedot kohdealueesta ja sen pilaantuneisuudesta

Kunnostettavalla alueella on ollut ampumaratatoimintaa vuodesta 1977 lähtien.
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Ampumarata-alueella sijaitsevassa hirviradan taustavallin maa-aineksessa on 
luotimateriaalia (raskasmetalleja). Hirviradan vallista kootusta näytteestä selvitettiin 
metallien liukoisuuksia kaksivaiheisella ravistelutestillä. Eniten uuttoliuokseen liukeni 
antimonia (4,6 mg/kg), lyijyä (1,8 mg/kg) ja kuparia (0,61 mg/kg). 

Poistettavaa hiekkavallia on noin 30 m3 (45 - 50 tonnia) 50 m2:n alalla.

Maaperä- sekä pinta- ja pohjavesitiedot

Perusmaa hiekkamoreenia. Hirviradan penkka on hiekkaa. Hirviradan alueella 
kalliopinta on lähellä maanpintaa. Sadevedet imeytyvät maaperään.

Hirviradan itäpuolella noin 200 metrin päässä virtaa Sianselänoja etelään. Lähin 
luokiteltu pohjavesialue (0597851 Metsokangas, I-lk) sijaitsee 1,1 kilometrin päässä 
ampumarata-alueesta luoteeseen. 

KUNNOSTUS

Hirvirata-alueelta poistetaan luotiainesta sisältävä pintakerros ja korvataan puhtaalla 
maa-aineksella. Poistetut pintamaat toimitetaan Etelä-Karjalan Jätehuolto Oy:lle 
Kukkuroinmäelle.

ILMOITUKSEN KÄSITTELY

Asian johdosta on oltu yhteydessä Lappeenrannan seudun ympäristötoimeen, jolla ei 
ollut erityistä huomautettavaa.

ELY-KESKUKSEN RATKAISU JA PERUSTELUT

Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on tarkastanut ilmoituksen 
ja hyväksyy siinä tarkoitetun pilaantuneiden maa-ainesten puhdistamisen ilmoituksen 
mukaisesti, ellei seuraavissa määräyksissä toisin mainita.

Määräykset:

1. Kunnostustöiden aloittamisesta tulee ilmoittaa Kaakkois-Suomen ELY-keskukselle ja 
Lappeenrannan seudun ympäristöviranomaiselle. Kunnostustöiden 
aloitusilmoituksessa tulee olla ympäristöteknisen valvojan, työn toteuttavan 
urakoitsijan, ja pilaantuneiden maamassojen vastaanottajien tiedot.

2. Ilmoituksessa tarkoitetun alueen maaperän puhdistuksen tavoitteena ovat 
valtioneuvoston asetuksen (214/2007) mukaiset raskasmetallien ylemmät 
ohjearvotasot. 
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3. Käsittelyyn toimitettavien ja maaperään jäävien maamassojen haitta-ainepitoisuudet 
on varmistettava luotettavalla ja edustavalla näytteenotolla ja analysoinnilla.

4. Alueelta poistettavat maat on luokiteltava seuraavasti:

Tavanomaiseksi jätteeksi luokiteltava maa: pilaantunut maa-aines, jonka haitta-
ainepitoisuus ylittää alemman ohjearvon, mutta alittaa vaarallisen jätteen raja-arvon.

Vaaralliseksi jätteeksi luokiteltava pilaantunut maa: maa-aines, jonka haitta-
ainepitoisuus ylittää vaarallisen jätteen raja-arvon.

Alueelta poistettavat maat on luokiteltava pilaantumattomiksi, jos maa-aineksen 
haitta-ainepitoisuus alittaa kynnysarvon.

Alueelta poistettavat maat on luokiteltava maa-aineksiksi, joissa on kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia, jos maa-aineksen haitta-ainepitoisuus ylittää kynnysarvon, mutta 
alittaa alemman ohjearvon. 

5. Alueelta poistettavat pilaantuneet maa-ainekset on toimitettava käsiteltäviksi 
laitokseen, jonka ympäristöluvassa on hyväksytty kyseisellä aineella pilaantuneen 
maan vastaanotto ja käsittely. 

Tavanomaiseksi jätteeksi luokitellut pilaantuneet maat voidaan sijoittaa tavan-
omaisen jätteen kaatopaikalle, jolle kyseisten pilaantuneiden maiden 
kaatopaikkakelpoisuus on todettu tai muulle jätteenkäsittelypaikalle, jonne voidaan 
ympäristöluvan perusteella sijoittaa vastaavaa pilaantunutta maata. 

Vaaralliseksi jätteeksi luokitellut pilaantuneet maat tulee toimittaa käsiteltäväksi 
laitokseen tai muuhun käsittelypaikkaan, jonka ympäristöluvassa on hyväksytty 
vastaavan vaarallisen jätteen käsittely. 

Maankaatopaikalle saa sijoittaa vain sen ympäristöluvassa määriteltyjä maa-aineksia. 
Jos luvassa ei ole määritetty sijoitettavalle maa-ainekselle suurimpia sallittuja 
haitallisten aineiden pitoisuusarvoja, voidaan sinne sijoittaa maita, joiden haitta-
ainepitoisuudet alittavat alemmat ohjearvot. Pohjavesialueella sijaitsevalle 
maankaatopaikalle saa sijoittaa vain maita, joiden haitta-ainepitoisuudet eivät ylitä 
kynnysarvoja.

Pilaantuneen maan kuljetuksista tulee lisäksi laatia siirtoasiakirjat, jotka on tehtävä 
valtioneuvoston asetuksen (179/2012) säädösten mukaisesti.

 
6. Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus, kuljetus ja muut kunnostukseen liittyvät 

työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, että haitta-aineiden leviäminen 
ympäristöön on mahdollisimman vähäistä. Kunnostamisen aikana on huolehdittava, 
ettei siitä aiheudu haittaa tai vaaraa lähialueella liikkuville ihmisille eikä muuta 
terveys- tai ympäristöriskiä. 
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Pilaantuneiden maiden kuormat on peitettävä kuljetuksen aikana. Pilaantunutta 
maata saa välivarastoida työmaa-alueella vain, mikäli se on tarpeen maiden 
tarkempaa luokittelua varten, välttämättömien laboratorioanalyysien ajan, tai jos 
kaivu- tai lastaustekniset syyt sitä edellyttävät. Välivarastoitavat pilaantuneet maat on 
peitettävä.

7. Kohteen puhdistamisen yhteydessä on jätteeksi katsottava materiaali kuten 
mahdolliset luotiromu- tai hylsykasat tms. erillinen jätemateriaali toimitettava 
asianmukaiseen käsittelyyn. Jätteiden käsittelyssä on lisäksi otettava huomioon 
Lappeenrannan kaupungin jätehuoltomääräykset. 

8. Kaakkois-Suomen ELY-keskukselle ja Lappeenrannan seudun 
ympäristöviranomaiselle on varattava mahdollisuus kaivantojen tarkastamiseen 
ennen niiden täyttämistä. 

Mikäli kunnostustyön aikana ilmenee kunnostussuunnitelman muutostarpeita tai tässä 
päätöksessä huomioon ottamattomia odottamattomia tilanteita, tulee niistä ilmoittaa, 
jotta Kaakkois-Suomen ELY-keskus voi tarvittaessa antaa lisäohjeita tai määräyksiä 
puhdistustyön toteuttamisesta, tarkkailusta sekä jatkotoimenpiteistä.

9. Mikäli kunnostuksen tavoitearvoihin ei jostakin syystä päästä, tulee arvioida, 
minkälaista haittaa tai vaaraa ihmisten terveydelle tai ympäristölle voi aiheutua 
maaperään jääneistä haitta-aineista. Riskiarviointia varten pilaantuneisuus tulee 
pystyä rajaamaan ja pilaantuneiden maa-ainesten kokonaismäärä selvittää. Alueen 
maankäytön suunnitelmien muuttuessa tai haitan tai vaaran ilmetessä on riskinarvio 
tehtävä uudelleen Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen kanssa sovittavalla tavalla.

10. Maaperän puhdistustyöstä ja tavoitteiden toteutumisesta tulee tehdä työn päätyttyä 
loppuraportti, joka on toimitettava Kaakkois-Suomen ELY-keskukselle ja 
Lappeenrannan seudun ympäristöviranomaiselle kolmen (3) kuukauden kuluessa 
puhdistustoimenpiteiden päättymisestä.

Loppuraportissa on esitettävä alueelta kaivettujen ja poiskuljetettujen maamassojen 
ja muiden jätteiden määrä, haitta-ainepitoisuudet, käsittelymenetelmät ja sijoitus-
/käsittelypaikka sekä laadunvarmistusmenetelmät, näytepisteiden ja puhdistetun 
alueen sijainti kartalla, tiedot vesienkäsittelystä, muut tiedot kohteen kunnostuksen 
toteutuksesta ja arvio tavoitteiden toteutumisesta jäännöspitoisuuksineen. 

Perustelut

Päätöksen määräykset on annettu ympäristönsuojelulain 136 §:n nojalla ja ne on 
katsottu tarpeelliseksi ympäristö- ja terveyshaittojen vähentämiseksi (Määräykset 2 - 
7) sekä toiminnan järjestämisen (Määräykset 4 - 7) ja valvonnan (Määräykset 1, 3, 8 - 
10) kannalta.
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Työn etenemisestä ja työhön osallistuvien yhteystiedoista ilmoittaminen on 
välttämätöntä viranomaisvalvonnan kannalta. Kunnostuksen valvojan tulee olla 
perehtynyt pilaantuneen maaperän puhdistamiseen, sillä se on tavanomaisesta 
poikkeavaa maarakentamista. (Määräys 1)

Pilaantuneen maaperän kunnostustavoitteiden asettelussa on otettava huomioon 
pilaantuneen alueen ja sen ympäristön nykyinen tai tuleva käyttö sekä terveydelle tai 
ympäristölle mahdollisesti aiheutuva vaara tai haitta. Koska kohde sijaitsee 
ampumarata-alueella, metsätalousvaltaisella alueella eikä sijaitse pohjavesialueella, 
on kunnostustavoitteeksi asetettu Vna 214/2007 mukaiset ylemmät ohjearvotasot, 
jota yleisesti käytetään tavoitetasona vähemmän herkillä alueilla kuten 
teollisuusalueilla. (Määräys 2)

Jätteen kaatopaikkakelpoisuus osoitetaan kaatopaikoista annetun valtioneuvoston 
päätöksen (861/1997, muutos 202/2006) mukaisesti, kriteereinä mm. liukoisuusraja-
arvot ja orgaanisten yhdisteiden pitoisuus. (Määräykset 3 – 5, 7) 

Jätelain (646/2011) 121 §:n mukaan pilaantuneen maa-aineksen siirroista on 
laadittava siirtoasiakirja. Jätteen haltijan tai vastaanottajan on säilytettävä 
allekirjoittamansa siirtoasiakirja tai sen jäljennös kolmen vuoden ajan 
allekirjoituksesta. (Määräys 5)

Pilaantuneen maaperän kunnostamiseen liittyvistä toiminnoista ei saa aiheutua 
ympäristön muuta pilaantumista, joten kunnostuksen työvaiheet on suunniteltava ja 
toteutettava niin, että haitta-aineiden leviäminen ympäristöön on mahdollisimman 
vähäistä. (Määräys 6)

Jätelain mukaan kunta voi antaa paikallisia yleisiä määräyksiä mm. jätteen 
luokittelusta ja käsittelystä. Tästä syystä muun kuin pilaantuneen maa-ainesjätteen 
asianmukainen käsittely edellyttää, että jätteen käsittelyssä noudatetaan 
Lappeenrannan seudun ympäristöviranomaisen ohjeita. (Määräys 7)

Kunnostettavalla maa-alueella olevat jätejakeet voivat muodostaa riskin ympäristölle 
ja heikentää kohteen käyttökelpoisuutta. Jätteiden toimittaminen alueille tai laitoksiin, 
joilla on asianmukaiset luvat käsittelylle, varmistavat, ettei jätteistä aiheudu haittaa tai 
vaaraa ympäristölle. (Määräys 7)

Pilaantuneita maa-alueita puhdistettaessa tulee usein työn aikana esiin seikkoja, 
joihin ei ole tutkimuksista huolimatta osattu tai pystytty etukäteen varautumaan. 
Tämän vuoksi valvontaviranomainen voi joutua antamaan työn aikana lisäohjeita tai -
määräyksiä. Mahdollisuus kaivantojen tarkastamiseen on tarpeen 
viranomaisvalvonnan kannalta. (Määräys 8)

Mikäli asetettuun puhdistustavoitteeseen ei päästä esim. rakennusteknisistä syistä, 
tulee mahdollinen haitta tai vaara ympäristölle tai ihmisten terveydelle arvioida 
riskinarvioinnilla. (Määräys 9)



KASELY/442/2016 6/7

Loppuraporttiin kootaan kaikki puhdistuksen kannalta olennaiset tiedot. Loppuraportin 
avulla saadaan pilaantuneen maaperän kunnostamisen tiedot tallennetuksi tieto- ja 
valvontajärjestelmiin.  (Määräys 10)

Ilmoituksen käsittelyyn sovelletaan ympäristönsuojelulakia (527/2014) ja 
ympäristönsuojeluasetusta (713/2014). Ympäristönsuojelulain 136 §:n mukaan 
pilaantuneen maaperän puhdistukseen sekä kaivetulla alueella tai pois toimitettavaksi 
muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus valtion 
valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos puhdistaminen ei lain 4 luvun nojalla 
edellytä ympäristölupaa. Tässä ilmoituksessa tarkoitettu maaperän puhdistaminen ei 
edellytä ympäristölupaa, koska se ei ole jätteen ammattimaista tai laitosmaista 
käsittelyä, se ei aiheuta vesistön tai sitä vähäisemmän vesiuoman pilaantumista eikä 
siitä aiheudu kohtuutonta rasitusta ympäristöön. 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Jätelaki (646/2011) 

Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 

Valtioneuvoston päätös kaatopaikoista (331/2013) 

Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista 
(214/2007) 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 

Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 

Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista 
vuonna 2016 (1731/2015)

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi.

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN

Päätöksestä peritään suoritemaksua valtioneuvoston asetuksen elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskusten sekä työ- ja elinkeinotoimistojen maksullisista suoritteista 
vuonna 2016 (1731/2015) mukaisesti. Sen mukaan pilaantuneen maa-perän 
puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä peritään maksua 55 €/h. 
Ilmoituksen käsittelyyn käytetyn tuntimäärän, 4 h, mukaan maksua kertyy 220 €. 
Maksu peritään erillisellä laskulla.



KASELY/442/2016 7/7

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus tiedottaa tästä päätöksestä 
ympäristönsuojelulain mukaisesti. Tieto päätöksestä julkaistaan Lappeenrannan 
kaupungin ilmoitustaululla.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen ja maksua koskevaan päätökseen saa hakea muutosta 
vaalittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen. (YSL 190 ja 191 §). Valitusosoitus on 
liitteenä.

Ympäristövastuuyksikön päällikön sijainen,

ylitarkastaja Juha Rantala

Ylitarkastaja Erja Monto

JAKELU Päätös ilmoituksen tekijälle saantitodistuksella

TIEDOKSI Tornator Oy
Lappeenrannan kaupunginhallitus
Lappeenrannan seudun ympäristöviranomainen
Suomen ympäristökeskus (sähköisesti)

LIITTEET Valitusosoitus
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